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ÅVi forholder oss til en TOR eller Scope of Work

ÅUtgangspunktet er å møte nasjonale krav

ÅEt vannkraft prosjekt finansieres vanligvis ikke med landets 

egne penger alene, og en eller flere finansieringsinstitusjoner 

og deres internasjonale krav er involvert.

ÅESIA prosessen har to hovedformål:

ÅOppfylle alle formelle krav (statutory requirements)

ÅMedføre at prosjektets kvalitet og bærekraft forbedres

ÅEt nært samarbeid må etableres med tekniske planleggere/ 

designere for å oppnå et godt resultat.

Våre premisser:



Annex 3May 2006

ÅDe nasjonale krav til godkjenningsprosessen er ofte 

tidkrevende og gir ikke alltid inntrykk av å være upåvirket av 

politiske interesser.

ÅInternasjonale krav til ESIA prosessen er greie å forholde 

seg til og kan vanligvis gjennomføres i takt med 

planleggingens fremdrift.

ÅKlienten aksepterer at international krav kommer i tillegg til 

nasjonale krav - men de liker det ofte dårlig, spesielt i.f.m.:

Åvurdering av alternativer

Åkrav til institusjonell kapasitet og evne til oppfølging

Åkrav til minstevannføringer

Vår virkelighet:
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ÅKlientens tolkning av ESIA prosessens plass i prosjektets 

planlegging og/eller utførelse

ÅKontraktsmessig separasjon av teknisk planlegging/ 

oppfølging og ESIA prosessen:

ÅVanskelig å integrere ESIA parametere med teknisk 

planlegging

ÅUvilje fra klient til å akseptere koordineringskostnader 

som påløper når ESIA team skal samordne med teknisk 

team - kanskje over landegrenser

ÅTo kontrakter -- to holdninger hos konsulentene

ÅGreit å møte formelle krav - ikke så greit å forbedre 

prosjektet

Våre utfordringer:
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ÅVed å komme inn tidlig i planleggingsprosessen og gjennom 

krav til vurdering av alternativer har vi muligheter til bl.a. å:

Åpåvirke damplassering, 

Åpåvirke utforming/plassering av anleggsdeler og fasiliteter, 

Åsørge for at plassering av tverrslag og tipper ikke legges til 

økologisk sensitive områder, 

Åsette krav til utslippsarrangementer (f.eks. valgbare 

inntaksnivåer) for å ta vare på vannkvalitet, nedstrøms 

sensitive økosystemer etc.

Ågi realistisk vurdering av minstevannføringer og krav til 

slipping av kompensasjonsvannføring.

Våre muligheter når internasjonale krav stilles:
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Eksempel Nepal - Upper Tamakoshi HPP:

Fra óintroductionô

The EIA process follows the Environmental Protection Rule, 

1997, Environmental Protection Act, 1997 and National EIA 

guidelines, 1993. This updated draft EIA was prepared in 

accordance with the legal requirements of HMG/N, based on 

field studies and consultation with local people and officials. 

This EIA report has also been structured to meet well-

accepted international standards in order to be bankable and 

to fully meet NORADôs principles. To meet this latter 

requirement, the most current World Bank Directives for 

environmental assessment have been used as guidelines.

Vår fremgangsmåte (1):
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Eksempel - Harmonisation of Co-financiersô Safeguard 

Policies:

ÅVurdering av forskjellige internasjonale krav mot hverandre 

og forslag til felles forst¬else av f.eks. óobjectivesô, ócore 

principlesô, óprocessing benchmarks such as screening, categorization, 

EIA/SIA, RAP etc.ô - konklusjon for hvert ôaspectô i en óharmonised 

policyô

óGaps and gap-filling measuresô:

ÅAspects

ÅHarmonised policy

ÅNational policy and legal framework

ÅGaps between harmonised policy and national policy/legal demands

ÅSafeguard measures adopted for project.

Vår fremgangsmåte (2):
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Khudoni HPP i Georgia - Verdensbank støtte og finansiering 

av Panel of Experts (POE):

ÅPOE så klare svakheter i/mangel på samarbeid mellom 

teknisk konsulent (sveitsisk) og ESIA konsulent (fransk)

ÅPOE kunne ikke akseptere måten alternativene var 

behandlet på og en spesiell teknisk/miljømessig vurdering 

måtte gjennomføres til myndighetenes store protester.

ÅEn hel landsby måtte flyttes (mot sin vilje, men helst 

sammen), men det ble ikke funnet noe brukbart nytt område -

konsulenten forsøkte å avslutte ESIA uten RAP - den gikk 

ikke!

Noen prosjekteksempler (1):



Annex 9May 2006

Noen prosjekteksempler (1):


